吉備中央町公式 Instagram アカウント運用ポリシー

令和4年7月1日

1 運用するソーシャルメディアの種類 Instagram (インスタグラム)

- 2 ユーザーネーム、アカウント名、URL
- (1) ユーザーネーム kibichuo_teijyu
- (2) アカウント名 【岡山県吉備中央町公式】おっへぇそう!情報局
- (3) InstagramURL https://www.instagram.com/kibichuo_teijyu/

3 目的

各種町政情報や生活情報、町の魅力、移住定住等の情報を、画像や動画を活用し、視 覚的に分かりやすく発信することを目的としています。

- 5 アカウント運用ルール等
- (1) 投稿者

原則、吉備中央町定住促進課及び関係部署の職員が投稿・対応します。ただし、町と委託契約を締結した受託者により投稿・対応することがあります。

(2) 運用時間

原則、年末・年始、祝日を除く月曜日から金曜日の午前8時30分から午後5時1 5分までとします。ただし、内容や状況によって、上記以外の時間に運用することがあります。

(3) 再投稿(リポスト)について

他のアカウントで吉備中央町の情報発信に資する投稿があった場合に、メッセージ にて承諾を得た上で、当アカウントにおいて再投稿し、紹介することがあります。

(4) コメント等の対応について

コメント及びメッセージの対応については、可能な限り対応することとし、全ての コメント及びメッセージに対応することを約束するものではありません。

(5)変更及び廃止について

当アカウントは、予告なく変更・中止及び廃止する場合があります。

(6) 個人情報の取扱いについて

個人情報の取り扱いについては、吉備中央町公式ホームページの取り扱いに準じます。

(7) その他の事項について

その他の事項については、「吉備中央町ソーシャルメディアの利用に関するガイドライン」の取り扱いに準じます。

6 知的財産権

- ・当アカウントに掲載している個々の情報(写真、文章、イラスト等)は、原著作者等 の取り扱いに準じます。
- ・当アカウントの内容について、「私的使用のための複製」や「引用」など著作権上認められた場合を除き、無断で複製・転用することはできません。

7 免責事項

- ・当アカウントの掲載情報の正確性、完全性、有用性等を完全に保証するものではありません。
- ・ユーザーが当アカウントの掲載情報を利用又は信用したことにより、ユーザー又は第 三者が被った損害について、いかなる場合でも一切の責任を負いません。
- ・ユーザー間、もしくは第三者間のトラブルによってユーザー又は第三者に生じたいか なる損害についても一切の責任を負いません。
- ・上記のほか、当アカウントに関連する事項に起因または関連して生じたいかなる損害 についても一切の責任を負いません。
- ・当運用ポリシーは、予告なく変更・廃止する場合があります。
- ・当アカウントの投稿に並んで表示される広告等と吉備中央町とは一切関係ありません。

8 お問い合わせ

アカウントに関するご質問、ご意見やご相談などについては、メッセージによりお送りいただくか、電子メールにて下記までお問い合わせください。

teijyu@town.kibichuo.lg.jp